
         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 85/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 85 Preliminare sistemazione idrogeologica strada loc. 

Pianezza.doc 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 85 

 
OGGETTO: Intervento di sistemazione idrogeologica strada in Località 

Pianezza fraz. Bracchio – Approvazione progetto preliminare .  
 
 

 
L’anno duemilaquattordici, addì uno, del mese di dicembre, alle ore 21 e minuti 

00, nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOGNETTI       Paolo Sindaco X  

NIBBIO             Ferruccio Vice Sindaco X  

OLIVA              Emanuela Assessore X  

 3  

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI PIETRO dr. Nicola il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella sua 

qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

C O P I A 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 85/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 85 Preliminare sistemazione idrogeologica strada loc. 

Pianezza.doc 

OGGETTO: Intervento di sistemazione idrogeologica strada in Località Pianezza fraz. Bracchio – 

Approvazione progetto preliminare . 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 Considerato lo stato di dissesto idrogeologico che interessa un tratto della strada  vicinale per 

Boscopiano in loc. Pianezza – Fraz. Bracchio  causato dall’acqua ruscellante  proveniente dal Rio della Peste  

che ,  specie in caso di precipitazioni intense , invade la sede stradale e   i terreni sottostanti provocando già  

il crollo di murature di sostegno della strada in questione; 

 

 Dovendo  predisporre una progettazione preliminare al fine di richiedere successivamente contributo 

alla Regione Piemonte- Settore OOPP Difesa del Suolo , con determina n. 305 del 31/12/2012 è stato dato 

incarico   all’Ing. Stefano Maria Pagani con studio in Ghiffa (VB) di predisporre  la progettazione 

preliminare   in questione; 

 

Visto  il  Progetto Preliminare  all’uopo redatto dall’Ing. Stefano Maria Pagani con studio in Ghiffa 

(VB) e composto dai seguenti elaborati: 

 

Tav. A  Relazione tecnica 

Tav. B Documentazione fotografica e fotoinserimento 

Tav. 1 Corografia 

Tav. 2 Estratto mappa e particellare d’occupazione 

Tav. 3 Planimetria e sezioni – Rilievo 

Tav. 4 Planimetria profilo e sezioni- Progetto  

 

Avente il seguente quadro economico di spesa 

 
QUADRO ECONOMICO 

Importo Lavori  €         43.000,00  

Oneri per la sicurezza €           1.000,00  

   

Totale opere €         44.000,00 €        44.000,00 

   

Somme a disposizione   

IVA 20% sui lavori €            8.800,00  

Spese tecniche e consulenza geologica 15% €            6.600,00  

Contributo spese tecniche 4% €               264,00  

IVA 21% su Spese Tecniche €            1.441,44  

Occupazioni ed Espropri €            1.500,00  

Imprevisti ed arrotondamenti  €            2.394,56  

Totale somme a disposizione €          21.000,00 €        21.000,00 

TOTALE GENERALE  €        65.000,00   

 

Viste le proposte di intervento presenti nello studio redatto redatto dall’Ing. Stefano Maria 

Pagani con studio in Ghiffa (VB), si ritiene che il progetto così proposta sia meritevole di 

approvazione  dal punto di vista tecnico. 

 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 85/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 85 Preliminare sistemazione idrogeologica strada loc. 

Pianezza.doc 

Sulla proposta di cui sopra,  esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica, ai 

sensi dell’art. 49, del D.lgs. 267/00, il responsabile del servizio Tecnico che di seguito sottoscrive: 

 

        Il Responsabile del Servizio Tecnico 

       f.to Assessore   Emanuela Oliva 

 

   

  Sulla proposta di deliberazione di cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. il Responsabile del Servizio Economico 

Finanziario che qui di seguito lo sottoscrive: 

         Il Responsabile del Servizio 

        f.to    Rag. Giacomo Porta 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il nuovo Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.lgs. 18 

agosto 2000 n. 267; 

Visto l'esito unanime della votazione espresso in forma palese. 

D E L I B E R A 

1)Di approvare dal punto di vista tecnico  il Progetto Preliminare “Intervento di sistemazione 

idrogeologica strada in Località Pianezza fraz. Bracchio “ redatto dal Ing. Stefano Maria Pagani e 

composto dai seguenti elaborati: 
 

Tav. A  Relazione tecnica 

Tav. B Documentazione fotografica e fotoinserimento 

Tav. 1 Corografia 

Tav. 2 Estratto mappa e particellare d’occupazione 

Tav. 3 Planimetria e sezioni – Rilievo 

Tav. 4 Planimetria profilo e sezioni- Progetto 

 

Avente il seguente quadro economico di spesa 

 
QUADRO ECONOMICO 

Importo Lavori  €         43.000,00  

Oneri per la sicurezza €           1.000,00  

Totale opere €         44.000,00 €        44.000,00 

   

Somme a disposizione   

IVA 20% sui lavori €            8.800,00  

Spese tecniche e consulenza geologica 15% €            6.600,00  

Contributo spese tecniche 4% €               264,00  

IVA 21% su Spese Tecniche €            1.441,44  

Occupazioni ed Espropri €            1.500,00  

Imprevisti ed arrotondamenti  €            2.394,56  

Totale somme a disposizione €          21.000,00 €        21.000,00 

TOTALE GENERALE  €        65.000,00   

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 85/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 85 Preliminare sistemazione idrogeologica strada loc. 

Pianezza.doc 

 

 

5)Di comunicare altresì la presente deliberazione ai Capo Gruppi Consiliari 

contemporaneamente all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125, del Dlgs. 267/00; 

      6)Di disporne la pubblicazione all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi, dando 

atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva l’undicesimo giorno di tale pubblicazione, ai 

sensi dell’art. 134 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2010. 

 

Parimenti con separata ed unanime votazione di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 85/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 85 Preliminare sistemazione idrogeologica strada loc. 

Pianezza.doc 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

        IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to ( Tognetti Paolo)       f.to   ( Di Pietro dr. Nicola) 

 

____________________________________________________________________  

 

Referto di Pubblicazione (Legge n. 69/2009 art. 32 comma 5) 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 18 DICEMBRE 2014  all’Albo 

Pretorio on-line del Comune inserito nel sito Web: www.comune.mergozzo.vb.it   per 

rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e 

s.m.i.. 

 

Mergozzo, lì 18 DICEMBRE 2014   IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to  ( Di Pietro dr. Nicola) 

 

____________________________________________________________________  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 comma 3 D.Lgs 267/00) 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA   1 DICEMBRE 2014 _ 

 

X  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (at. 134 – 4° comma, D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 Perché trascorso il decimo giorno di pubblicazione (art. 134 – 3° comma D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 

Mergozzo, lì 18 DICEMBRE 2014   IL SEGRETARIO COMUNALE 

           f.to      ( Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________ 

 Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 Mergozzo, lì 18 DICEMBRE 2014   IL SEGRETARIO COMUNALE 

            f.to  ( Di Pietro dr. Nicola) 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/

